2024年１月９日

会社名      株式会社和井田製作所

代表者名     代表取締役社長 森下 博

(コード番号    6158）

問合せ先責任者  取締役総務部長 松村 忠典

(TEL            0577-32-0390)

2024 年のベースアップおよび初任給引上げについて

 当社は、2024 年 1 月から、下記のとおり 16,700 円のベースアップ（以下、「ベア」といいます）

および初任給の引き上げを実施することを決定しましたのでお知らせします。

記

１．目的

 当社は、従業員への分配をコストではなく未来への投資と考え、成長の果実を適切に従業員に配分

するため、持続的なベアを実施し、会社の成長の原動力としてまいりました。

 この考えのもと、さらに従業員の働きがいを高めるため、今回のベアは過去最高の改定額とし、か

つ早期に実現することとしたものであります。

２．概要

 例年、ベアは 6 月の定期昇給（以下、「定昇」といいます）と同時に実施してまいりましたが、本

年は 6月の定昇に先駆け、1月の給与から引き上げるものです。このベアにより、正社員の賃金は年

間で一人あたり約 30万円増加する見込みです。なお、ベアは 2018年から 7年連続の実施となります。

 あわせて、2024年 4月入社の初任給についても同額の改定を実施します。

 おって、人事評価に基づく定昇は例年どおり 6月に実施しますので、ベアと定昇を合わせた賃金改

善率は、約 7.8％となる見込みです。

３．内容

（１）ベア

  ①対象者 ：正社員 166名

  ②実施内容：対象者1人あたり一律16,700円のベア（なお、定年延長者および短時間勤務者に

        ついても左記に準じて改定します）

  ③実施時期：2024年1月給与から

（２）2024年度初任給（ベアと同額の改定）

 現行 引上げ後 引上げ額

高校卒 176,400円 193,100 円 ＋16,700円

高専・短大卒 193,400円 210,100 円 ＋16,700円

大学卒 218,400円 235,100 円 ＋16,700円

大学院卒 232,900円 249,600 円 ＋16,700円

（３）賃金改善率など

  ①ベアのみ

   ベアのみによる正社員の月額賃金改善率は平均で約5.1%となります。

   また、正社員の賞与を含めた年間賃金は一人あたり約30万円増加する見込みです。

  ②ベアおよび定昇

   ベアと定昇を合わせた正社員の月額賃金改善率は平均で約7.8%となります。

   また、正社員の賞与を含めた年間賃金は一人あたり平均約46万円増加する見込みです。

４．その他

  なお、本件が当社の今期の業績に与える影響は軽微です。

以 上

  【本件に関するお問い合わせ先：総務部 松村 TEL0577-32-0390】